[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
______2023

                                    № _____
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 10.11.2016 Г. № 9-61 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В БОГОТОЛЬСКОМ РАЙОНЕ»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Боготольском районе, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 10.11.2016 № 9-61 в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 10.11.2016 № 9-61 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Боготольском районе» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3 статьи 7 главы 2 Положения исключить;

1.2. в статье 16 главы 3 Положения:

а) в пункте 2 слова «и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов районного бюджета» исключить;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Средства резервного фонда администрации района направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также иные мероприятия, предусмотренные Порядком, указанным в пункте 4 настоящей статьи»;
1.3. статью 17.1. главы 3 Положения исключить;

1.4. в статье 22 главы 4 Положения:

а) пункт «к» исключить;
б) пункт «л» упорядочить соответственно пунктом «к»;

1.5. подпункт «л» пункта 2 статьи 23 главы 4 Положения исключить.
1.6. пункт 5 статьи 40 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Отчет об исполнении районного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается главой Боготольского района и направляется в районный Совет и КСО района не позднее чем через 25 дней по истечении отчетного периода»;
1.7. подпункт «г» пункта 2.1. статьи 45 главы 7 Положения изложить в следующей редакции:

«г) осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях».
2. Контроль над исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и финансовым вопросам (Председатель – Г. В. Быстрицкая).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района», за исключением положений настоящего Решения, для которых установлены иные сроки вступления в силу и подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов

	Глава Боготольского района

	______________ В.О. Усков

	____________Н.В. Бакуневич